



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

MERCELL DANMARK A/S
KLOSTERBAKKEN 12, 5000 ODENSE C
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 17. juni 2019

Terje Nysether Wibe

INDHOLDSFORTEGNELSE

| | Side |
|---|-------|
| Selskabsoplysninger | |
| Selskabsoplysninger..... | 3 |
| Erklæringer | |
| Ledelsespåtegning..... | 4 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... | 5-6 |
| Ledelsesberetning | |
| Ledelsesberetning..... | 7 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | |
| Resultatopgørelse..... | 8 |
| Balance..... | 9-10 |
| Noter..... | 11-13 |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 14-16 |

SELSKABSOPLYSNINGER

| | |
|-------------------|--|
| Selskabet | Mercell Danmark A/S Klosterbakken 12 5000 Odense C |
| | E-mail: cws@mercell.com |
| | CVR-nr.: 25 69 88 51 |
| | Stiftet: 3. oktober 2000 |
| | Hjemsted: Odense |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Fredrik Eeg, formand Asbjørn Kristiansen Terje Nysether Wibe |
| Direktion | Kevin Leig Bengtsson |
| Revision | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C |

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at udvikle og sælge software produkter, samt hermed beslægtet virksomhed.

Selskabet udvikler og sælger tjenester, som optimerer anskaffelsesprocessen ved, at leverandørerne sikres tilgang til alle publicerede pris- og udbudsforespørgsler (MTS - Mercell Tending Service) og ved, at indkøberne sikres effektiv tilgang til markedets bedste leverandører (MSS - Mercell Sourcing Service). På den måde får indkøberne bedre tilbud og leverandørerne får markedets bedste oversigt over forespørgsel, udbud og licitation.

Usædvanlige forhold

Der er foretaget korrektion af væsentlig fejl vedrørende periodisering af omsætning og omkostninger i tidligere år. Korrektionen har i alt påvirket egenkapitalen pr. 1. januar 2017 negativt med 4.723 tkr. Resultatet for 2018 er forringet med 283 tkr. Periodeafgrænsningsposter under aktiver er for 2017 reduceret med 4.633 tkr. Periodeafgrænsningsposter under passiver er for 2017 forøget med 1.481 tkr. Udskudt skat er i 2017 påvirket med 1.345 tkr. Den samlede effekt på egenkapitalen pr. 1. januar 2018 er negativ med 4.769 tkr. Sammenligningstal er korrigeret i overensstemmelse hermed.

Efter korrektionen er selskabets egenkapital negativ med 1.089 tkr. pr. 31. december 2018 og hele selskabskapitalen er derved tabt. Selskabets kapitalejer har efter balancedagen tilkendegivet at ville tilføre den nødvendige kapital, således at selskabskapitalen reetableres.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er indregnet et skatteaktiv på 3.933 tkr., da værdien af skatteaktivet er baseret på ledelsens forventninger til den fremtidige skattemæssige indtjening, er der i sagens natur usikkerhed forbundet hermed.

Ledelsen forventer dog, at skatteaktivet kan udnyttes i den positive indtjening indenfor de kommende 3-5 år.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 1.182 tkr. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

| | Note | 2018 kr. | 2017 tkr. |
|--|------|-------------------|---------------|
| BRUTTOFORTJENESTE | | 22.828.330 | 19.822 |
| Personaleomkostninger..... | 1 | -21.250.057 | -18.762 |
| Af- og nedskrivninger..... | | -220.176 | -121 |
| DRIFTSRESULTAT | | 1.358.097 | 939 |
| Andre finansielle indtægter..... | 2 | 179.335 | 194 |
| Andre finansielle omkostninger..... | 3 | -12.556 | -68 |
| RESULTAT FØR SKAT | | 1.524.876 | 1.065 |
| Skat af årets resultat..... | 4 | -342.911 | -250 |
| ÅRETS RESULTAT | | 1.181.965 | 815 |
| FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING | | | |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret..... | | 0 | 800 |
| Overført resultat..... | | 1.181.965 | 15 |
| I ALT | | 1.181.965 | 815 |

BALANCE 31. DECEMBER

| AKTIVER | Note | 2018 kr. | 2017 tkr. |
|--|----------|-------------------|---------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... | | 0 | 0 |
| Indretning af lejede lokaler..... | | 0 | 1 |
| Materielle anlægsaktiver..... | 5 | 0 | 1 |
| Lejededpositum..... | | 17.801 | 1 |
| Finansielle anlægsaktiver..... | 6 | 17.801 | 1 |
| ANLÆGSAKTIVER..... | | 17.801 | 2 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... | | 2.580.886 | 1.850 |
| Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... | 7 | 7.750.834 | 7.574 |
| Udsudte skatteaktiver..... | | 3.933.061 | 4.276 |
| Andre tilgodehavender..... | | 186.493 | 174 |
| Periodeafgrænsningsposter..... | | 81.654 | 13 |
| Tilgodehavender..... | | 14.532.928 | 13.887 |
| Likvide beholdninger..... | | 1.069.188 | 3 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER..... | | 15.602.116 | 13.890 |
| AKTIVER..... | | 15.619.917 | 13.892 |

BALANCE 31. DECEMBER

| PASSIVER | Note | 2018 kr. | 2017 tkr. |
|--|----------|-------------------|---------------|
| Selskabskapital..... | | 600.000 | 600 |
| Overført resultat..... | | -1.689.025 | -2.871 |
| Forslag til udbytte..... | | 0 | 800 |
| EGENKAPITAL..... | 8 | -1.089.025 | -1.471 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder..... | | 0 | 183 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... | | 344.537 | 188 |
| Gæld, tilknyttede virksomheder..... | | 296.628 | 0 |
| Anden gæld..... | | 3.172.543 | 2.605 |
| Periodeafgrænsningsposter..... | | 12.895.234 | 12.387 |
| Kortfristede gældsforpligtelser..... | | 16.708.942 | 15.363 |
| GÆLDSFORPLIGTELSE..... | | 16.708.942 | 15.363 |
| PASSIVER..... | | 15.619.917 | 13.892 |
| Eventualposter mv. | 9 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 10 | | |
| Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling | 11 | | |

NOTER

| | 2018 kr. | 2017 tkr. | Note |
|---|--|---|----------|
| Personaleomkostninger | | | 1 |
| Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 43 (2017: 41) | | | |
| Løn og gager..... | 18.417.480 | 16.234 | |
| Pensioner..... | 2.112.839 | 1.931 | |
| Andre omkostninger til social sikring..... | 378.292 | 294 | |
| Andre personaleomkostninger..... | 341.446 | 303 | |
| | 21.250.057 | 18.762 | |
| Andre finansielle indtægter | | | 2 |
| Tilknyttede virksomheder..... | 166.493 | 162 | |
| Finansielle indtægter i øvrigt..... | 12.842 | 32 | |
| | 179.335 | 194 | |
| Andre finansielle omkostninger | | | 3 |
| Tilknyttede virksomheder..... | 3.228 | 0 | |
| Finansielle omkostninger i øvrigt..... | 9.328 | 68 | |
| | 12.556 | 68 | |
| Skat af årets resultat | | | 4 |
| Regulering skat vedrørende tidligere år..... | -768 | 0 | |
| Regulering af udskudt skat..... | 343.679 | 250 | |
| | 342.911 | 250 | |
| Materielle anlægsaktiver | | | 5 |
| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Indretning af lejede lokaler | |
| Kostpris 1. januar 2018..... | 366.586 | 17.175 | |
| Afgang..... | -296.407 | 0 | |
| Kostpris 31. december 2018..... | 70.179 | 17.175 | |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2018..... | 366.586 | 15.744 | |
| Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver..... | -296.407 | 0 | |
| Årets afskrivninger | 0 | 1.431 | |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2018..... | 70.179 | 17.175 | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018..... | 0 | 0 | |

NOTER

| | | | | | Note |
|--|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------|
| Finansielle anlægsaktiver | | | | | 6 |
| | | | | Lejededesitum | |
| Kostpris 1. januar 2018..... | | | | 600 | |
| Tilgang..... | | | | 17.201 | |
| Kostpris 31. december 2018..... | | | | 17.801 | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018..... | | | | 17.801 | |
| | | | | | |
| Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder | | | | | 7 |
| Heraf forfalder 7.751 tkr. mere end 1 år efter balancedagen. | | | | | |
| | | | | | |
| Egenkapital | | | | | 8 |
| | Selskabs- | Overført | Forslag til | | |
| | kapital | resultat | udbytte | I alt | |
| Egenkapital 31. december 2017..... | 600.000 | 1.897.547 | 800.000 | 3.297.547 | |
| Ændring af egenkapital som korrektion af fejl..... | | -4.768.537 | | -4.768.537 | |
| Korrigeret egenkapital 1. januar 2018..... | 600.000 | -2.870.990 | 800.000 | -1.470.990 | |
| Betalt udbytte..... | | | -800.000 | -800.000 | |
| Forslag til årets resultatdisponering..... | | 1.181.965 | | 1.181.965 | |
| Egenkapital 31. december 2018..... | 600.000 | -1.689.025 | 0 | -1.089.025 | |

Efter korrektionen af væsentlig fejl, som omtalt i ledelsesberetningen, samt i anvendt regnskabspraksis, er selskabets egenkapital negativ med 1.089 tkr. pr. 31. december 2018 og hele selskabskapitalen er derved tabt. Selskabets kapitalejer har efter balancedagen tilkendegivet at ville tilføre den nødvendige kapital, således at selskabskapitalen reetableres.

NOTER**Note**

**Eventualposter mv.
Eventualaktiver**
Ingen.

9**Eventualforpligtelser**

Der er pr. 31. december 2018 via kreditinstitut stillet garanti overfor udlejer af lokaler på i alt 530 tkr. Garantien er efter balancedagen blevet ophævet.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitligt årligt leasingydelse på 398 tkr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 1-42 mdr. med en samlet restleasingydelse på 353 tkr.

Huslejeforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 4.275 tkr. i uopsigelsesperioden, som udløber 31. december 2023.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10**

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... 2.580.886

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**11**

Der er indregnet et skatteaktiv på 3.933 tkr., da værdien af skatteaktivet er baseret på ledelsens forventninger til den fremtidige skattemæssige indtjening, er der i sagens natur usikkerhed forbundet hermed.

Ledelsen forventer dog, at skatteaktivet kan udnyttes i den positive indtjening indenfor de kommende 3-5 år.
